ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                   п. Октябрьский                                              № __

О результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения
В целях повышения результативности практической реализации местной налоговой политики, обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Щепкинском сельском поселении, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 8.08.2009г. №1123-р и Постановлением Администрации Ростовской области от 13.05.2010г. №305

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щепкинского сельского поселения Н.И. Рой.
Глава Щепкинского

сельского поселения                                                                       Н.П. Корольков
Приложение

к постановлению
Администрации Щепкинского сельского поселения

от _________ № ____
РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ОБОСНОВАННОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ, УСТАНОВЛЕННЫХ НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам Администрацией Щепкинского сельского поселения было принято постановление от 25 июля 2011г. № 333 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения».
Оценка бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставляемых налоговых льгот проводится в разрезе видов местных налогов в отношении каждой из предоставленных льгот и по каждой категории получателей.
          На территории Щепкинского сельского  поселения  введены следующие виды налогов, по которым установлены льготы:
 - налог на имущество физических лиц;
 - земельный налог.
Льготы по налогу на  имущество физических лиц установлены в соответствии с Федеральным Законодательством РФ. Дополнительные льготы органами местного самоуправления не принимались.

Льготы по  земельному налогу установлены в соответствии с Федеральным Законодательством РФ. Дополнительные льготы органами местного самоуправления не принимались.

PAGE